平成 25 年 10 月 15 日

タイ・インドネシア・インドへ進出するお客さまへの支援体制整備について

～国際協力銀行と海外金融機関の業務協力覚書に参加～

筑波銀行(頭取： 藤川 雅海、本店：茨城県土浦市)は、国際協力銀行とカシコン銀行(タイ王国)・

バンクネガラインドネシア(インドネシア共和国)・インドステイト銀行(インド)との間で締結された

｢覚書｣に｢提携協力金融機関｣として参加しましたのでお知らせいたします。

本｢覚書｣の｢提携協力金融機関｣としての参加により、現地情報や各種金融サービスのご提供等、タイ、

インドネシア、インドへの進出済み又は進出を予定されているお客さまへの様々なニーズにお応えして

まいります。

 当行は、今後ともさまざまな情報やサービスの提供を通じ、地域社会や地域経済の復興・再生に貢献

してまいります。

記

１．お客さま向け主なサービス内容
（1）タイ・インドネシア・インドの経済・投資環境情報のご提供

（2）国際協力銀行主催・カシコン銀行、バンクネガラインドネシア及びインドステイト銀行の協力に

よる投資環境セミナーのご案内

（3）お客さまのカシコン銀行、バンクネガラインドネシア及びインドステイト銀行への紹介（口座開

設・個別相談等への対応）

２．海外金融機関の概要（順不同）
（1）カシコン銀行の概要

銀 行 名 カシコン銀行（英文名：KASIKORNBANK PUBLIC COMPANY LIMITED）

本店所在地 タイ王国 バンコク市
設 立 1945 年

店 舗 数 タイ国内 897 店舗、海外拠点 10 拠点（2013 年 6月末現在）

（2）バンクネガラインドネシアの概要

銀 行 名 バンクネガラインドネシア（英文名：PT.BANK NEGARA INDONESIA(PERSERO)TBK）
本店所在地 インドネシア共和国 ジャカルタ特別市
設 立 1946 年

店 舗 数 インドネシア国内 1,585 店舗、海外拠点 5拠点（2012 年 12 月末現在）

（3）インドステイト銀行の概要

銀 行 名 インドステイト銀行（英文名：STATE BANK OF INDIA）
本店所在地 インド ムンバイ市
設 立 1806 年

店 舗 数 インド国内 約 15,000 店舗、海外拠点 34 ヶ国 173 拠点（2012 年 3 月末現在）

以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行 総合企画部広報室 田村  内線３７３０

℡ ０２９－８５９－８１１１

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ